
UCHWAŁA NR 86/514/21 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie: dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. 

 Na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.)  oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych 

szkół i placówek w 2021 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2 000 zł za semestr. 

§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, 
o którym mowa w § 2: 

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących; 

2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych; 

3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych i technologii 
informacyjnych; 

4) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów zawodowych w zawodach, 
w których kształci szkoła; 

5) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania oraz nadzoru 
pedagogicznego z elementami ewaluacji; 

6) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki specjalnej, 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego i pedagogiki pracy socjalnej; 

7) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne. 

§ 4. 1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, 
o którym mowa w § 2:  

1) studia pierwszego stopnia; 

2) studia drugiego stopnia; 

3) studia podyplomowe; 

4) studia doktoranckie. 

2. O wysokości dofinansowania pozostałych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
niewymienionych w ust. 1, decydują dyrektorzy szkół i placówek, uwzględniając potrzeby w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły, w rozumieniu § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE3065-9454-45EB-9238-3882FD8798E5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE3065-9454-45EB-9238-3882FD8798E5. Podpisany Strona 2



FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
NAUCZYCIELI 

Zespół Szkół
Zawodowych
w Gostyniu

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

w Gostyniu

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

i Zawodowych
w Krobi

Zespół Szkół
Rolniczych

w Grabonogu

Zespół Szkół
Specjalnych

w Brzeziu

Poradnia
Psychologiczno-

Pedagogiczna
w Gostyniu

RAZEM

Koszty druku i dystrybucji materiałów
szkoleniowych i informacyjnych 

§ 4210 - 2.500 zł § 4210 - 50 zł § 4210 - 1.000 zł § 4210 - 500 zł § 4210 - 1.500 zł 5 550 zł

Opłaty za kształcenie (seminaria, konferencje,
wykłady, warsztaty, studia podyplomowe oraz

inne formy dokonalenia zawodowego nauczycieli)
pobierane przez placówki doskonalenia

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty,
których zadania statutowe obejmują doskonalenie

zawodowe nauczycieli; opłaty za szkolenia
branżowe  

§ 4300 - 4.000 zł
§ 4700 - 42.980 zł 

§ 4300 - 10.000 zł
§ 4700 - 2.000zł 

§ 4300 - 7.600 zł
§ 4700 - 1.000 zł 

§ 4300 - 9.130 zł
§ 4700 - 6.170 zł 

§ 4300 - 10.900 zł
§ 4700 - 12.800 zł

§ 4300 - 23.350 zł 129 930 zł

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania
i wyżywienia nauczycieli uczestniczących

w formach doskonalenia zawodowego
§ 4410 - 2.500 zł § 4410 - 1.800 zł 

§ 4410 - 500 zł
§ 4700 - 2.000 zł

§ 4410 - 1.700 zł 8 500 zł

RAZEM 51 980 zł 12 050 zł 11 400 zł 18 300 zł 26 900 zł 23 350 zł 143 980 zł

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r.

Załącznik do uchwały Nr 86/514/21

Zarządu Powiatu Gostyńskiego

z dnia 26 stycznia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE3065-9454-45EB-9238-3882FD8798E5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepis art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) stanowi, iż w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia

się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń

branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Podziału środków, o których mowa powyżej dokonuje

siępo zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Natomiast przepisy

§ 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019

poz. 1653) określają, że organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie

maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe

i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które

dofinansowanie jest przyznawane.

Środki na realizację uchwały, w wymaganej wysokości 0,8% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, są zabezpieczone w budżecie Powiatu.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli został skonsultowany

z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez powiat gostyński oraz właściwymi oddziałami

Związku Nauczycielstwa Polskiego i Międzyzakładową Organizacją Związkową NSZZ

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Poznaniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE3065-9454-45EB-9238-3882FD8798E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik

